
Inhalt

Risk Governance im Mittelstand

Martin R. W. Hiebl, Rainer Baule, Andreas Dutzi, Michael Torben Menk, Volker Stein 
und Arnd Wiedemann: Risk Governance im Mittelstand: Eine Einführung der 
Gastherausgeber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

I. Teil: Wissenschaftliche Beiträge

Patrick Ulrich: Integration von Risikoaspekten in operative Planung und Budgetie-
rung: Was unterscheidet mittelständische Familienunternehmen von anderen 
Unternehmen?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Dorian Proksch, Wiebke Stranz und Andreas Pinkwart: Risikomanagement in Ven-
ture Capital Gesellschaften: Die Sicht auf Portfoliounternehmen  . . . . . . . . . . . . .  35

II. Teil: Entrepreneurship kompakt

Volker Stein, Arnd Wiedemann und Jan Hendrik Wilhelms: Integrative Risikosteue-
rungsansätze für KMU: Enterprise Risk Management versus Risk Governance     61

Anschriften der Verfasser

Prof. Dr. Rainer Baule, FernUniversität in Hagen, Fakultät für Wirtschaftswissenschaft, 
Eugen-Schmalenbach-Gebäude, Universitätsstraße 41, D-58097 Hagen, Deutschland  
rainer.baule@fernuni-hagen.de

Prof. Dr. Andreas Dutzi, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, D-57072 Sie-
gen, Deutschland  
andreas.dutzi@uni-siegen.de

Prof. Dr. Martin R. W. Hiebl, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, D-57072 
Siegen, Deutschland  
martin.hiebl@uni-siegen.de

Jun.-Prof. Dr. Michael Torben Menk, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, 
D-57072 Siegen, Deutschland  
menk@bank.wiwi.uni-siegen.de

Prof. Dr. Andreas Pinkwart, HHL Leipzig Graduate School of Management, Jahnallee 59, 
D-04109 Leipzig, Deutschland  
pinkwart@hhl.de

FOR PRIVATE USE ONLY | AUSSCHLIESSLICH ZUM PRIVATEN GEBRAUCH
Generated at 216.73.216.14 on 2025-06-29 01:21:06

DOI https://doi.org/10.3790/zfke.66.1.toc



IV Inhalt

Dr. Dorian Proksch, HHL Leipzig Graduate School of Management, Center for Entrepre-
neurial and Innovative Management, Jahnallee 59, D-04109 Leipzig, Deutschland  
dorian.proksch@hhl.de

Prof. Dr. Volker Stein, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, D-57072 Siegen, 
Deutschland  
volker.stein@uni-siegen.de

Dr. Wiebke Stranz, HHL Leipzig Graduate School of Management, Jahnallee 59, D-04109 
Leipzig, Deutschland  
wiebke.stranz@hhl.de

Prof. Dr. Patrick Ulrich, Hochschule Aalen – Technik und Wirtschaft, Beethovenstraße 1, 
D-73430 Aalen  
patrick.ulrich@hs-aalen.de

Prof. Dr. Arnd Wiedemann, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, D-57072 
Siegen, Deutschland  
arnd.wiedemann@uni-siegen.de

Jan Hendrik Wilhelms, Universität Siegen, Fakultät III, Unteres Schloß 3, D-57072 Siegen, 
Deutschland  
wilhelms@wiwi.uni-siegen.de

FOR PRIVATE USE ONLY | AUSSCHLIESSLICH ZUM PRIVATEN GEBRAUCH
Generated at 216.73.216.14 on 2025-06-29 01:21:06

DOI https://doi.org/10.3790/zfke.66.1.toc


	Inhalt

